КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 1-п 

от 16 сентября 2009 г.

Присутствовали: Барчева Т., Батова О., Бертова А., Воробьева Л., Горохова Ю., Григорьев В., Луковицкий М., Молодина М., Орлова О., Панкова В., Петрова Т., Потемкина Н., Сайфулин Р., Сидоренко А., Тютиков О., Федоров М., Хвошнянская К., Цыганова Е.; Блинова О.А., Зернова С.В.
Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Федоров.

Секретарь заседания: Ю. Горохова.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О плане работы Студсовета на сентябрь-октябрь 2009 г.
2. Об организации празднования Всероссийского дня туризма.

3. О подготовке к выборам в органы МСУ.

4. Об организации студенческого форума «Россия, вперед!»

5. О порядке и планах работы Студсовета.

6. Разное.

Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Федорова, рассказавшего о планах работы Студсовета на сентябрь-октябрь 2009 года. Он обратил особое внимание на празднование Дня преподавателя и организацию традиционных конкурсов «Мисс первокурсница» и «Мистер первокурсник».
По второму вопросу слушали М. Федорова, который рассказал о праздновании в Киришском филиале академии Всероссийского дня туризма, об участниках праздника – студентов 2-5 курсов специальности «Социально-культурный сервис и туризм»,  а также о форме и месте проведения праздника, - 25 сентября в конференц-зале.
По третьему вопросу слушали М. Федорова, рассказавшего о подготовке к выборам депутатов представительных органов МСУ 11 октября 2009 года; о ходе избирательной кампании, о проведении встречи с председателем ТИК Н.И. Петушковой 24 сентября 2009 года, об ускорении создания информационного стенда по информированию студентов о выборах 11 октября. 
По четвертому вопросу слушали М. Федорова, который рассказал о предложении доцента Бравцева В.П. организовать в октябре 2009 года студенческий форум «Россия, вперед!», на котором планируется обсудить статью президента РФ Д.А. Медведева «Россия, вперед!» и отклики и мнения различных общественных деятелей организаций.
По пятому вопросу слушали М. Федорова. Он рассказал о порядке работу Студсовета, о задачах и функциях специализированных отделов Студсовета, о регламенте работу заседаний Студсовета.
По шестому вопросу слушали С.В. Зернову, которая рассказала новому составу Студсовета о правилах внутреннего распорядка в ВУЗе, об оплате за обучение, о предложении Киришского центра занятости населения вакансий для студентов, об организации в г. Тосно Молодежного студенческого форума Ленинградской области; М.В. Федорова, рассказавшего о проведении областного конкурса «Журналистский десант».
Решили:
1. Принять план работы на сентябрь-октябрь 2009 года, назначить проведение праздника Дня преподавателя на 5 октября, конкурса «Мисс первокурсница» - 9 октября, конкурса «Мистер первокурсник» - 23 октября. Ответственность за проведение праздников возложить на Культурно-массовый отдел.
2. Принять к сведению информацию о праздновании Всероссийского дня туризма. Культурно-массовому отделу осуществить необходимую помощь в организации праздника старшему преподавателю Савченко Л.В. Культоргам групп 2-5 курсов специальности «Социально-культурный сервис и туризм» подготовить команды для участия в конкурсной программе.
3. Провести 24 сентября встречу с председателем Территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района Петушковой Н.И. Штабу по информированию студентов ускорить работу по оформлению информационного стенда. Ответственность возложить на Информационный отдел.
4. Провести в октябре 2009 года (предположительно 16 октября) студенческий форум «Россия, вперед!». Главе Научного отдела организовать работу по подготовке студентов для выступлений на форуме.
5. Принять участие 22 сентября 2009 года в игре по избирательному праву в МАУ «МДЦ «Восход». Ответственность возложить на председателя Студсовета.
6. Принять участие в Молодежном студенческом форуме Ленинградской области в г. Тосно 25 сентября 2009 года. 
Председатель Студсовета:






                 М. Федоров
Секретарь:









    Ю. Горохова
